
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

WARSZAWA, dra. 1 sierpnia 1955 r. Nr 8 Poz, 40-55

TREŚĆ:

Poz. 48 Zarządzenie Nr 67 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie terminu rozpoczęcia zajęć 

w roku szkolnym 1956/57 w Wyższych 
Szkołach Wychowania Fizycznego i 
Akademii Wychowania Fizycznego . . 1

Poz. 49 Zarządzenie Nr 69 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie nadania Medalu za Wybitne 
Osiągnięcia Sportowe...................................1

Poz. 50 Zarządzenie Nr 70 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie nadania tytułów Mistrza 
Sportu..............................................................1

Poz. 51 Zarządzenie Nr 71 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie wprowadzenia zmian w sy
stemie planowania i sprawozdawczości 
z wykonania zadań planowych w zakre
sie ilości członków kół, zdobywania 
odznak SPO i klas sportowych ... 2

Poz. 52 Zarządzenie Nr 74 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie nadania tytułów i odznaczeń 
Zasłużonego Działacza Kultury Fizycz
nej .................................................................... 2

Poz. 53 Zarządzenie Nr 75 Przewodniczącego
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
w sprawie nadania tytułu Mistrza
Sportu............................................................. 3

Poz. 54 Zarządzenie Nr 7*3 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
w sprawie nadania tytułów i odznaczeń 
Zasłużonego Mistrza Sportu ... 3

Poz. 55 Komunikat Departamentu Wyszkolenia 
Sportowego w sprawie mianowania sę
dziów klasy państwowej .... 3

Poz. 56 Komunikat Departamentu Gier Spor
towych w sprawie mianowania sędziów 
klasy państwowej......................................... 3

48

ZARZĄDZENIE Nr 67

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 4 lipca 1956 r.

w sprawie terminu rozpoczęcia zajęć w roku szkol
nym 1956/57 w Wyższych Szkołach Wychowania Fi

zycznego i Akademii Wychowania Fizycznego.

§ 1-

W roku szkolnym 1956/57 zajęcia w szkołach wyż
szych podległych Przewodniczącemu Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej rozpoczynają się w dniu 
1 października 1956 r.

§ 2. . I
Termin rozpoczęcia zajęć w dniu 1 października 

1956 r. dotyczy również studiów zaocznych.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

49
ZARZĄDZENIE Nr 69

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 9 lipca 1956 r.
w sprawie nadania Medalu za Wybitne Osiągnięcia 

Sportowe
Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały Nr 422 Rady Mi

nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowie
nia państwowych nagród sportowych (Monitor Polski 
A-69, poz. 861) — nadaję:
„Brązowy Medal za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" 
Ob. Bek Krzysztofowi — za zdobycie 
tytułu Wicemistrza Europy i pobicie rekordu Polski.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

Włodzimierz Reczek

50
ZARZĄDZENIE Nr 70

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 13 lipca 1956 r.
w sprąwie nadania tytułów Mistrza Sportu.

Zgodnie z § 8 regulaminu Jednolitej Klasyfikacji 
Sportowej (Zarządzenie Nr 61 Przewodniczącego 
GKKF z dnia 11 maja 1953 r.) nadaję tytuł Mistrza 
Sportu następującym zawodnikom:



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ2

w hokeju na trawie
Czajka Eugeniusz — CWKS
Stażyński Zdzisław — CWKS
Stępniak Zenon — CWKS
Maciaszczyk Narcyz — CWKS
Marzec Ryszard —• CWKS
Pawlicki Bronisław — ZS Sparta

w łyżwiarstwie szybkim.

Skrzetuska-Sochacka Anna — CWKS
Lewandowski Kazimierz

w narciarstwie

Groń-Gąsienica Franciszek 
Krzeptowska Zofia
Kula Jan

w podnoszeniu ciężarów

Jankowski Marian
Michalak Jerzy
Rusinowicz Szymon

w piłce siatkowej

Kocan Barbara
Konopka Teresa

w pływaniu
Kłopotowski Andrzej

w szybownictwie

Jakób Rejmund

— CWKS

— ZS Gwardia
— ZS Gwardia
— CWKS

— CWKS
— CWKS
— CWKS

— CWKS
— CWKS

— ZS Sparta

Aeroklub R.P.

w sporcie motorowym (motocykle)

Szarle Włodzimierz — ZS Sparta

w sporcie motorowym (samochody)

Repeta Marian
Jabłoński Stanisław
Bielak Longin

— PZ Mot
— PZ Mot
— PZ Mot

w sporcie motorowodnym

Federowicz Zenon

w strzelectwie

Salwicka Wiesława 
Dutkiewicz Ryszard

w wioślarstwie

Migocka Danuta
Kęsy Teodor

w żeglarstwie lodowym

Gerszewski Lucjan

— Klub Morski LPŻ

— CWKS
— CWKS

— ZS Kolejarz
— ZS Stal

— LZS

Przewodniczący
Główneoo Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Beczek

51

ZARZĄDZENIE Nr 71

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

I 
z dnia 14 lipca 1956 r.

< 
w sprawie wprowadzenia zmian w systemie planowa
nia i sprawozdawczości z wykonania zadań planowych 
w zakresie ilości członków kół, zdobywania odznak 

SPO i klas sportowych.

Na podstawie pkt. 3 i 5 Uchwały GKKF z dnia 
13. VI. 1956 r. w sprawie dokonania zmian w syste
mie zdobywania odznaki ogólnej sprawności fizycznej 
SPO — zarządzam, co następuje:

§ 1-

Plan na rok 1956 w zakresie ilości członków kół, 
zdobywania odznak SPO i klas sportowych nie będzie 
zatwierdzony przez Główny Komitet Kultury Fizycz
nej.

Za realizację planu na rok 1956 odpowiedzialne są 
rady kół i zespołów sportowych.

§ 2.

Począwszy od roku 1957, roczne zadania planowe 
w zakresie ilości członków kół, zdobywania odznak 
SPO i klas sportowych ustalać będą samodzielnie koła 
i zespoły sportowe. Zadania te nie podlegają zatwier
dzaniu przez władze zrzeszeń i komitety kultury fi
zycznej. i

§ 3.

Rady kół i zespołów sportowych obowiązane są co 
kwartał dokonać oceny przebiegu realizacji zadań 
planowych i składać sprawozdania przed ogólnym ze
braniem członków koła.

§ 4.

Znosi się w roku 1956 sprawozdawczość półroczną 
z realizacji zadań planowych w zakresie ilości człon
ków kół, zdobywania odznak SPO i klas sportowych, 
sporządzaną na wzorach GKKF Nr 4429, 4430 i 4436.

Zasady sprawozdawczości na rok 1957 określą 
przepisy GKKF.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 lipca 
1956 roku z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 1956 
roku.

Przewodniczący
Główneoo Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Beczek



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 3

52
ZARZĄDZENIE Nr 74■ ' - c

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 16 lipca 1956 roku

w sprawie nadania tytułów i odznaczeń „Zasłużony 
Działacz Kultury Fizycznej"

W związku ze Świętem 22 Lipca niżej wymienio
nym działaczom nadaję tytuły i odznaczenia „Zasłu
żony Działacz Kultury Fizycznej" za aktywną działal
ność w dziedzinie kultury fizycznej i sportu:

1. Ob. Bielewicz Karol

2. Ob. Borowiecki Władysław

3. Ob. Dankowski Bolesław

4. Ob. Fazanowicz Jan

5. Ob. Kozdon Czesław

6. Ob. Kublin Józef

7. Ob. Nowakowski Alfred

*3. Ob. Sikorski Marian
Przewodniczący

Główneoo Komitetu Kultury Fizycznej
Włodzimierz Reczek

53
ZARZĄDZENIE Nr 75

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 17 lipca 1956 r.

w sprawie nadania tytułu Mistrza Sportu

Zgodnie z § 8 regulaminu Jednolitej Klasyfikacji 
Sportowej (Zarządzenie Nr 61 Przewodniczącego 
GKKF z dnia 11 maja 1953 r.), nadaję tytuł Mistrza 
Sportu następującym zawodnikom: 

w gimnastyce sportowej

Kot Natalia — ZS Górnik

w kajakarstwie

Kapłaniak Eugeniusz — CWKS 

w pływaniu

Gelluer-Olejnikowa Elżbieta — ZS Górnik

54
ZARZĄDZENIE Nr 78

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej

z dnia 20 lipca 1956 r.

w sprawie nadania tytułów i odznaczeń „Zasłużony 
Mistrz Sportu"

W związku ze Świętem 22 Lipca niżej wymienio
nym zawodnikom nadaję tytuł i odznaczenia „Zasłu
żony Mistrz Sportu" za aktywną działalność w dzie
dzinie kultury fizycznej i sportu:

1. Ob. Gaca Paweł
2. Ob. Krasówka Jerzy
3. Ob. Alszer Henryk
4. Ob. Krzeptowski Daniel Józef

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

55
KOMUNIKAT

Departamentu Wyszkolenia Sportowego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej

z dnia 21 lipca 1956 r.

w sprawie mianowania sędziów klasy państwowej

Na wniosek prezydiów właściwych sekcji sporto
wych, Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej mianował sędziami klasy państwowej, z 
ważnością od 21 lipca 1956 r., następujących sędziów 
sportowych:

Nazuńsko i imię WKKF
Nr leg. 

sędziego 
kl. państwo-

wej

w boksie

Kujaczyński Stefan
Pankowski Kazimierz

w gimnastyce sportowej
Karczmarczyk Wiesława
Dratwa Hieronim

w strzelnictwie sportowym

Enzinger Witold

w łucznictwie
Filip Kazimierz

w wioślarstwie

Kowalski Edmund

Bydgoszcz 1039
Kraków 1038

Stół. K.K.F. 1041
Poznań 1040

Wrocław 1042

Stół. K.K.F. 1043

Bydgoszcz 1048

Dyrektor Departamentu 
Teodor Dołowy

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek



4 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

56
KOMUNIKAT

Departamentu Gier Sportowych Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej

z dnia 21 lipca 1956 r.

w sprawie mianowania sędziów klasy-państwowej

Na wniosek prezydium Sekcji Piłki Koszykowej, 
Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycz
nej mianował sędziami klasy państwowej, z ważnością

od dnia 21 lipca 1956 r. następujcych sędziów spor
towych piłki koszykowej:

Nazwisko i imię WKKF
Nr leg. 

sędziego 
kl. państwo

wej

Dobrucki Iwo Stół. K.K.F. 1044
Dzierżko Jan »> 1045
Gotartowski Bonawentura Gdańsk 1046
Szmelter Zygmunt n 1047

Dyrektor Departamentu
Janusz Iwaszkiewicz

Redakcja i Administracja Biuletynu Urzędowego GKKF — Warszawa, ul. Rozbrat 26. Telefon 8-74-91
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Biuletynu Urzę 
dowego — Warszawa, ul. Rozbrat nr 26. Prenumerata roczna 12 zł. 
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Redakcji Biuletyni 
Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej w NBP—Warszawa— 
V Oddz. Miejski 1529-91-515.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić na
leży do redakcji w terminie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego 
numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2 zł

Nakład 3.000 egz. Pap. druk. sat. kl. VII 60 g. Spółdz. “Wzajepność“, Targowa 48. Zam. 1310/865 z dn. 23.VII.56 r. 
Druk ukończono w lipcu. B-7-27068


